РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2017 № 965
          г.Севск
	О внесении изменений и дополнений в муниципальную  программу «Комплексное развитие водопроводно-канализационной системы Севского городского поселения» на 2017-2019 годы

   В соответствии с постановлением администрации муниципального района от 26.06.2015 № 488 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Севского городского поселения» (с учетом внесенных изменений от 22.09.2015 № 676), решением Севского городского Совета народных депутатов от 29.12.2016 № 103 «О бюджете Севского городского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (с учетом внесенных изменений от 27.02.2017 № 110, от 09.06.2017 № 116), в целях рационального использования, восстановления, обеспечения надежности работы и развития водопроводно-канализационной системы

ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие водопроводно-канализационной системы Севского городского поселения» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района от 30.11.2016 № 988 (с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Севского муниципального района от 26.09.2017 № 703; от 26.10.2017 № 811):
      1.1. Раздел «План реализации муниципальной программы Севского городского поселения «Комплексное развитие водопроводно-канализационной системы Севского городского поселения» на 2017-2019 годы, читать в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
      2. Постановление администрации муниципального района от 26.10.2017 №811 «О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Комплексное развитие водопроводно-канализационной системы Севского городского поселения» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района от 30.11.2016 № 988 (в редакции от 26.09.2017 № 703)», считать утратившим силу.
      3. Постановление опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене МО «Севский муниципальный район» и разместить на официальном сайте администрации Севского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      4.   Контроль за исполнением  настоящего   постановления  возложить  на заместителя главы администрации муниципального района по финансово-экономическим  вопросам Мерзлякову Т.Ф.
И.о. главы администрации                                                          М.В. Большунов
муниципального района

Зам. главы администрации муниципального

района по финансово – экономическим вопросам,

начальник финансового управления

_________Т.Ф. Мерзлякова

20.12.2017
Управделами

_________М.А. Пестроухов

20.12.2017
Начальник отдела муниципальной службы,

юридической и кадровой работы

_________Т.В. Гармаш

20.12.2017
Руководитель сектора организационно-контрольной

работы, делопроизводства и взаимодействия со СМИ

_________В.Н. Боброва

20.12.2017

Исп. Зайцев А.Н. ________

9-70-48

                                                                                                                                                Приложение №1
    к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                    муниципального района

                                                                                                                                                                                    от 20.12.2017 № 965
Раздел: «План реализации муниципальной программы Севского городского поселения «Комплексное развитие водопроводно-канализационной системы Севского городского поселения» на 2017-2019 годы»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель

	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию программы
	Наименование

целевых показателей

(индикаторов)

	Всего

рублей
	2017

	2018

	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Оценка запасов подземных вод в

д. Стрелецкая Слобода

	Бюджет городского поселения
	98 000
	98 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	2
	Оценка запасов подземных вод в
д. Пушкарная Слобода

	Бюджет городского поселения
	95 000
	95 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	3
	Замена ветхой водопроводной сети по ул.Маяковского от ул.Свердлова

	Бюджет городского поселения
	98 000
	98 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	4
	Замена ветхой водопроводной сети по ул.Рабочая

	Бюджет городского поселения
	58 000
	58 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	5
	Замена ветхой водопроводной сети по ул.Горького

	Бюджет городского поселения
	95 000
	95 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	6
	Замена глубинных насосов  на скважинах №8 Нового водозабора и мк-н. Дубрава

	Бюджет городского поселения
	90 000
	90 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	7
	Замена глубинных насосов на скважине с. Юрасов Хутор

	Бюджет городского поселения
	92 000
	92 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	8
	Замена ветхой водопроводной сети к дому детского творчества

	Бюджет городского поселения
	62 000
	62 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	9
	Замена ветхой водопроводной сети по ул. Кирова 200 м

	Бюджет городского поселения
	98 000
	98 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	10
	Ремонт водоразборных колонок

	Бюджет городского поселения
	168 200
	92 000
	76 200

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	11
	Замена водоразборных колонок

	Бюджет городского поселения
	194 000
	96 000
	98 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	12
	Ремонт смотровых колодцев на водопроводной сети

	Бюджет городского поселения
	80 000
	80 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	13
	Замена запорной арматуры на водопроводной сети

	Бюджет городского поселения
	96 000
	96 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	14
	Ремонт павильонов на скважинах с. Юрасов Хутор, д. Пушкарная Слобода.

	Бюджет городского поселения
	96 000
	96 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	15
	Строительство ЗСО на скважине в мрк. Дубрава

	Бюджет городского поселения
	98 000
	98 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	16
	Строительство ЗСО на скважине в п. Заречный

	Бюджет городского поселения
	96 000
	96 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	17
	Строительство ЗСО на скважине в д. Стрелецкая Слобода

	Бюджет городского поселения
	99 000
	99 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	18
	Ремонт ограждения ЗСО на скважинах с. Юрасов Хутор

	Бюджет городского поселения
	98 000
	98 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	19
	Ремонт ограждения ЗСО на скважинах в д. Пушкарная Слобода

	Бюджет городского поселения
	90 000
	90 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	20
	Реконструкция станции 2-го подъема (2*350 м.куб.2000 м.куб/сут)

	Бюджет городского поселения
	2 853 664
	730 000
	2 123 664

	Областной бюджет
	12 641 347
	12 641 347

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	21
	Замена канализационных сетей протяженностью  1,8 км

	Бюджет городского поселения

	918 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	22
	Реконструкция водопровода д.100мм по ул. Горького протяженностью  0,750 км

	Бюджет городского поселения
	100 000

	600 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	23
	Реконструкция водопровода д.100мм по ул. Маяковского протяженностью  1,550 км

	Бюджет городского поселения
	167 500

	1 005 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	24
	Устройство колодцев на ул.Кирова в количестве 2-х штук диаметром 100 мм с установкой запорной арматуры

	Бюджет городского поселения

	72 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	25
	Установка  запорной арматуры на водонапорных башнях в п. Дубрава, п.Заречный, Пушкарная Слобода

	Бюджет городского поселения

	50 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	26
	Приобретение, замена и монтаж   насосного оборудования  на водозаборах  Дубрава, Заречный, Стрелецкая Слобода  в количестве 3х штук

	Бюджет городского поселения

	99 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	27
	Реконструкция   канализационной сети  от  пер.5-й Луговой 120 метров

	Бюджет городского поселения

	94 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	28
	Приобретение, замена и монтаж   насосного оборудования  на водозаборах  Пушкарная Слобода 2шт.

	Бюджет городского поселения

	80 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	29
	Установка  новых колодцев  с запорной арматурой ул. Советская в г.Севск

	Бюджет городского поселения

	99 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	30
	Установка  колодцев  с запорной арматурой в д. Пушкарная Слобода, д. Стрелецкая Слобода, мк-н. Дубрава

	Бюджет городского поселения

	99 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	31
	Приобретение , замена и монтаж   насосного оборудования  на водозаборах  с. Юрасов Хутор, в количестве 2х  штук

	Бюджет городского поселения

	98 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	32
	Реконструкция  ветхой водопроводной  сети  по ул. Набережная 200 м

	Бюджет городского поселения

	98 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	33
	Оценка запасов подземных вод

в с. Юрасов Хутор (2 скв. на 2018 год)

	Бюджет городского поселения

	98 653

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	34
	Оценка запасов подземных вод

мк-н. Дубрава на 2018 год

	Бюджет городского поселения

	76 200

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	35
	Экспертиза проекта оценки запасов

	Бюджет городского поселения

	50 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	36
	Реконструкция    водопровода по ул. Ленина в г.Севск, в районе маслозавода
(200м  диаметр 50)

	Бюджет городского поселения

	96 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	37
	Реконструкция водопровода по ул. Кирова в г.Севск, в районе дома 3а  (100м диаметр 100)

	Бюджет городского поселения

	99 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	38
	Реконструкция водопровода по ул. Кирова в г.Севск, в районе дома 3б  (70м диаметр 100)

	Бюджет городского поселения

	76 247

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	39
	Установка  консольного насоса с двигателем на КНС №2

	Бюджет городского поселения

	70 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	40
	Строительство станции очистки воды от примесей КВО-10 в д. Пушкарная слобода

	Бюджет городского поселения

	1 740 000

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	3 652 964
	4 263 000